

Znak sprawy AS.ZZO.271.7.2018 - 2794.....

Marszów 14.12.2018 r.

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA 3

Działając na podstawie art. 38 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dn. 29.01.2004 r. (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) w związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa kompleksowego ubezpieczenia Zakładu Zagospodarowania Odpadów Spółka z o.o. w Marszowie” Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

#### Zadanie I

**1. Wnioskujemy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy;**

#### Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie:

- przepisy prawa (w tym przepisy Kodeksu Cywilnego, Ustawy Prawo zamówień publicznych oraz ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U z 2018 roku, poz. 1000) oraz Wytycznymi Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO));

- Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy (ubezpieczyciela).

Zgodnie z zapisem w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń Wykonawcy (Ubezpieczyciela) znajdują się zapisy, które wskazują, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od minimalnego wymaganego zakresu ubezpieczeń to zapisy uznaje się za wprowadzone do zakresu ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

**2. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający zdefiniował zakres ryzyk i wyłączeń w niniejszej SIWZ.**

#### Odpowiedź:

Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk Zamawiający określił katalog akceptowalnych wyłączeń. Dla tych ubezpieczeń nie będą obowiązywały zapisy wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy (Ubezpieczyciela). W przypadku pozostałych ubezpieczeń zapisy ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy (Ubezpieczyciela) określone w ogólnych warunkach ubezpieczeń będą miały zastosowanie o ile nie będą stały w sprzeczności z minimalnym wymaganym zakresem poszczególnych ubezpieczeń określonym w OPZ.

Marszów 50a

68-200 Żary

tel. 68 479 46 26

fax 68 479 46 36

zzo@marszow.pl

www.marszow.pl

NIP: 928 201 06 39

Regon: 080226740

KRS: 0000297754

Numer rejestrowy BDO: 000022802

Kapitał zakładowy: 14 706 300,00 PLN



- 3. Prosimy o podanie wykazu i wartości budowli. Jeśli są to drogi, prosimy o dodatkową informację o ich długości. Jeśli nie jest możliwe przesłanie wykazu, to prosimy o podanie 5 najdroższych obiektów z sumami ubezpieczenia i długościami.**

Odpowiedź:

Zamawiający podaje 5 najdroższych budowli z sumami ubezpieczenia:

1. Kwatera składowa w Marszowie – 5.961.804,65 PLN
2. Składowisko odpadów w Żarach – 3.994.258,70 PLN
3. System napowietrzania – 3.344.479,39 PLN
4. Drogi, chodniki, place manewrowe wewnątrzzakładowe – 2.625.256,21 PLN
5. Nawierzchnia placu dojrzewania kompostu – 1.569.136,25 PLN

- 4. Jakie zmiany zakresu prowadzonej działalności przewiduje Ubezpieczony w okresie ubezpieczenia?**

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian zakresu prowadzonej działalności w okresie ubezpieczenia.

- 5. Jakie inwestycje lub zmiany wartości mienia przewiduje Zamawiający w okresie ubezpieczenia.**

Odpowiedź:

W I półroczu 2019r. Zamawiający planuje inwestycje o wartości szacowanej około 200.000,00 PLN, natomiast w całym okresie ubezpieczenia wartość inwestycji szacowana jest na kwotę około 5.000.000,00 PLN.

**W odniesieniu do treści umowy:**

- 6. Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia z dwóch lat do jednego roku.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia z dwóch lat do jednego roku.

**Ubezpieczenie mienia**

- 7. Prosimy o zmianę warunków ochrony z wszystkich ryzyka na ryzyka nazwane.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu ubezpieczenia z zakresu bazującego na wszystkich ryzykach (all risks) na zakres ubezpieczenia na bazie ryzyk nazwanych.

- 8. Prosimy o wykreślenie wyłączeń z opisu przedmiotu zamówienia.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wyłączeń z opisu przedmiotu zamówienia.

- 9. Proszę o potwierdzenie, że z ochrona w odniesieniu do „osuwania i zapadania się ziemi” nie obejmuje zdarzeń wynikających z działania człowieka**

Odpowiedź:

Przez osuwanie się ziemi Zamawiający rozumie: zsuwanie się ziemi po skarpie lub stoku, nie spowodowane działalnością ludzką.

Przez zapadanie się ziemi Zamawiający rozumie: obniżenie terenu wskutek zawalenia się podziemnych, naturalnych, pustych przestrzeni w gruncie.

**10. Prosimy o ustanowienie limitu na uderzenie pojazdu własnego np. w wysokości 200.000 zł na wszystkie zdarzenia.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie limitu na uderzenie pojazdu własnego.

**11. Prosimy o usunięcie ograniczenia kwotowego 100.000 zł we franszyzie dla ryzyka katastrofy budowlanej.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości franszyzy dla ryzyka katastrofy budowlanej.

**12. Prosimy o potwierdzenie, że surowce wtórne nie są obejmowane ochroną.**

Odpowiedź:

W ramach ubezpieczenia środków obrotowych, surowce wtórne stanowią przedmiot ubezpieczenia.

**13. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki lub nieużytkowanych oraz maszyn, urządzeń, wyposażenia przeznaczonych do likwidacji lub na złom.**

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w skład przedmiotu ubezpieczenia nie wchodzi budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub nieużytkowane oraz maszyny, urządzenia, wyposażenie przeznaczone do likwidacji lub na złom.

**14. Prosimy o potwierdzenie, że odszkodowanie obejmuje wyłącznie mienie i koszty dodatkowe wymienione w specyfikacji oraz klauzulach dodatkowych**

Odpowiedź:

Opis Przedmiotu Ubezpieczenia w sposób precyzyjny określa oczekiwany przez Zamawiającego zakres ochrony ubezpieczeniowej i przedmiot ubezpieczenia. Jeżeli, jakiś konkretny zapis budzi wątpliwości Wykonawcy (Ubezpieczyciela) to prosimy o sformułowanie konkretnego pytania odnoszącego się do wskazanego zapisu.

**15. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada namioty lub budowle tymczasowe? Jaka jest ich łączna wartość.**

Odpowiedź:

W skład przedmiotu ubezpieczenia wchodzi hala namiotowa o wartości 214.482,60 PLN.

**16. Czy Zamawiający posiada linie energetyczne poza swoją lokalizacjami? O jakiej długości?**

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada linii energetycznych poza lokalizacjami określonymi w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

**17. Czy Zamawiający posiada ogniwa fotowoltaiczne lub solary? O jakiej wartości?**

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada ogniw fotowoltaicznych ani solarów.

**18. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy pojazdów lub doprecyzowanie informacji.**

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa dotyczy pojazdów mechanicznych używanych wyłącznie w miejscu ubezpieczenia określonym w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

**19. Prosimy o potwierdzenie, że limity ustanowione w polisie są limitami łącznymi na szkodę w mieniu i objęte ochroną koszty dodatkowe (dotyczy w szczególności limitu 10.000.000 zł na pożar, eksplozję, dym, sadzę) na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.**

Odpowiedź:

Opis Przedmiotu Ubezpieczenia w sposób precyzyjny określa oczekiwany przez Zamawiającego zakres ochrony ubezpieczeniowej i przedmiot ubezpieczenia w tym objęte ochroną koszty dodatkowe. Jeżeli, jakiś konkretny zapis budzi wątpliwości Wykonawcy (Ubezpieczyciela) to prosimy o sformułowanie konkretnego pytania odnoszącego się do wskazanego zapisu.

**20. Prosimy o potwierdzenie, że limit na ryzyka pożar, eksplozję, dym, sadzę obejmuje także implozję.**

Odpowiedź:

Określony w Opisie Przedmiotu Zamówienia limit dla szkód spowodowanych pożarem, eksplozją, dymem, sadzą nie dotyczy implozji.

**21. Prosimy o podniesienie franszyzy**

- a) Redukcyjnej dla ryzyka pożar, eksplozja (i implozja) dym, sadza do 20% szkody nie mniej niż 200.000 zł bez górnej granicy**
- b) Redukcyjnej dla pozostałych szkód do 2.000 zł.**

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na podwyższenie maksymalnej dopuszczalnej wysokości franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego do następującego poziomu.

- dla ryzyka pożar, eksplozja, dym, sadza - 10% wysokości odszkodowania nie mniej niż 50.000 PLN
- dla pozostałych ryzyk – 0 PLN

Jednocześnie zmianie ulega fakultatywny warunek dodatkowy I.6.2 i otrzymuje następujące brzmienie:



I.6.2. Obniżenie wysokości franszyzy redukcyjnej dla szkód spowodowanych pożarem, eksplozją, dymem, sadzą do wysokości:

- 7,5% wysokości odszkodowania nie mniej niż 50.000 PLN – 3 punkty
- 5% wysokości odszkodowania nie mniej niż 25.000 PLN – 5 punktów

**22. Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych inwestycji prosimy o ustanowieniu niższego limitu np. 5.000.000 zł.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia dla nowych inwestycji.

**23. Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych lokalizacji – prosimy o zmniejszenie limitu do 1.500.000 zł**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu dla Klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych lokalizacji.

**24. Klauzula przepięć – prosimy o zmniejszenie limitu do 500.000 zł**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu dla Klauzuli przepięć.

**25. Klauzula prac budowlanych**

- a) prosimy o potwierdzenie, że zakres podstawowy nie obejmuje prac budowlanych
- b) prosimy o wyłączenie prac ziemnych związanych z budową przyziemi i zwałowisk
- c) prosimy o obniżenie wartości prac z 3.000.000 zł do 1.000.000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Klauzuli drobnych prac remontowo-budowlanych.

**26. Klauzula nieodbudowywania majątku – prosimy o zmianę i deklarację wypłaty za mienie nieodbudowywane wg wartości rzeczywistej.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Klauzuli nieodbudowania majątku.

**27. Klauzula wypłaty zaliczki – prosimy o określenie maksymalnej wysokości zaliczki np. 500.000 zł.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Klauzuli wypłaty zaliczki na poczet odszkodowania.

**28. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o ustanowienie limitu.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Klauzuli przeniesienia mienia.

**29. Klauzula przeoczenia – prosimy o przeniesienie do warunków fakultatywnych.**

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli przeoczenia.

**30. Klauzula ubezpieczenia przedmiotów szklanych – prosimy o ustanowienie limitu na części maszyn w wysokości 20.000 zł na wszystkie zdarzenia**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Klauzuli stłuczenia przedmiotów szklanych.

**Dodatkowe pytania do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego**

**31. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy powolnego działania pary lub wilgoci.**

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że minimalny wymagany zakres ubezpieczenia to szkody powstałe w wyniku m.in. działanie wody (w tym wilgoci i pary wodnej).

**32. Prosimy o informację czy zamawiający posiada umowę o konserwację sprzętu z profesjonalnym serwisem?**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż posiada umowę konserwacji sprzętu IT z profesjonalnym serwisem, w przypadku systemów regulacji ruchu (wagi wjazdowa i wyjazdowa) oraz AKPiA wszelkie konserwacje prowadzone są z profesjonalnie prowadzonymi Wykonawcami w ramach bieżących zleceń.

**33. Czy sprzęt został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed przepięciami?**

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że sprzęt został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed przepięciami.

**34. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone zostały szkody za które ponosi odpowiedzialność producent lub serwisant.**

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca (Ubezpieczyciel) nie ponosi odpowiedzialności za szkody:

- powstałe w okresie gwarancji, za które odpowiedzialność ponosi gwarant
- za które na podstawie obowiązujących przepisów odpowiedzialni są dostawca, sprzedawca oraz spedytor
- powstałe w czasie naprawy oraz prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z określonymi badaniami eksploatacyjnymi

**Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:**

**35. Jakie produkty wytwarza Zamawiający? Proszę o listę.**

Odpowiedź:

Zamawiający wytwarza następujące produkty:

- kompost (certyfikowany ulepszacz glebowy)
- RDF
- kruszywa mineralne
- makulatura, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe przekazywane są do podmiotów posiadających status recyklera a działalność spółki polega na ich przygotowaniu (oczyszczeniu, dosortowaniu, zbelowaniu) do dalszych procesów.

**36. Prosimy o ustanowienie dodatkowej franszyzy 10% nie mniej niż 1000 PLN w odniesieniu do**

- a) Czystych strat finansowych
- b) Szkód w środowisku

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowej franszyzy.

**37. Prosimy o ustanowienie podlimitu sumy gwarancyjnej dla kar pieniężnych lub umownych, grzywien sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym nawiązek oraz odsetek od tych kar, grzywien lub nawiązek, kosztów odstąpienia od umowy, do zapłacenia których zobowiązane są osoby poszkodowane:**

- a) Np. 100.000 zł na wszystkie wypadki

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla kar pieniężnych lub umownych, grzywien sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym nawiązek oraz odsetek od tych kar, grzywien lub nawiązek, kosztów odstąpienia od umowy, do zapłacenia których zobowiązane są osoby poszkodowane.

**38. Prosimy o wyłączenie z ochrony (czyste straty finansowe) szkód**

- a) Związanych z produktem, w szczególności surowcami wtórnymi.
- b) Szkód związanych z przetwarzaniem danych,
- c) Wyrządzonych pracownikom.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Klauzuli czystych strat finansowych.

**39. Prosimy o wykreślenie klauzuli warunków i taryf z ubezpieczenia OC lub podanie krotności dla odtworzenia sumy gwarancyjnej.**

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością i posiadany mieniem wśród Obligatoryjne klauzule dodatkowe nie ma klauzuli warunków i taryf.

**Ubezpieczenie Autocasco**

**40. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia następującego zapisu:**

- a) uszkodzenia powstałe wskutek lub podczas prowadzenia prac

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego zapisu.

**41. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia następującego zapisu:**

- a) uszkodzenia spowodowane wjechaniem zbyt wysokim pojazdem pod wiadukt, most lub do parkingu podziemnego.**

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego zapisu.

**42. Prosimy o zgodę na wykreślenie z zakresu Autocasco następującego zapisu:**

- a) szkody powstałe z innych przyczyn – tzw. ryzyk nienazwanych objętych ochroną ubezpieczeniową w zakresie all risks.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego zapisu.

Z upoważnienia  
Prezesa Zarządu

Specjalista ds. Zamówień  
Publicznych i Sprzedaży  
*Aldona Stęplowska*